
Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie powołania Rady Kobiet w Gminie Grójec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 2 tejże ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy i Miasta 
Grójec, dotyczącymi możliwości powoływania organów doradczych i konsultacyjnych,  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Kobiet w Gminie Grójec jako organ doradczy i konsultacyjny, działający przy 
Radzie Miejskiej w Grójcu, w celu wspierania działań na rzecz równości płci oraz wzmacniania pozycji kobiet 
w życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym gminy. 

§ 2. Rada Kobiet działa w szczególności na rzecz: 

1. Promowania równości płci oraz przeciwdziałania dyskryminacji w życiu publicznym i zawodowym. 

2. Aktywizacji i wzmocnienia roli kobiet w życiu publicznym, politycznym i zawodowym. 

3. Wspierania inicjatyw lokalnych mających na celu poprawę jakości życia kobiet. 

4. Monitorowania lokalnych polityk i programów pod kątem ich wpływu na sytuację kobiet. 

5. Zgłaszania wniosków, opinii oraz propozycji działań w zakresie praw i potrzeb kobiet. 

§ 3. W skład Rady Kobiet wchodzą: 

1. Mieszkanki Gminy Grójec, które aktywnie działają na rzecz społeczności lokalnej. 

2. Przedstawicielki organizacji pozarządowych, środowisk kobiecych, edukacyjnych, kulturalnych 
i gospodarczych działających na terenie gminy. 

3. Członkowie są wybierani na dwuletnią kadencję, z możliwością przedłużenia mandatu. 

§ 4. Tryb wyboru członkiń Rady Kobiet: 

1. Kandydatki na członkinie Rady Kobiet mogą zgłaszać mieszkańcy gminy, organizacje pozarządowe oraz 
instytucje publiczne działające na terenie Gminy Grójec. Każda zgłoszona kandydatura musi zawierać pisemne 
uzasadnienie, w którym wskazane zostaną dotychczasowe osiągnięcia kandydatki w obszarach związanych 
z działalnością społeczną, gospodarczą, kulturalną lub inną, mającą na celu poprawę jakości życia lokalnej 
społeczności. 

2. Nabór kandydatek do Rady Kobiet ogłasza Burmistrz Gminy Grójec. Ogłoszenie o naborze zostanie 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, a także 
rozesłane do lokalnych organizacji i instytucji działających na terenie gminy. 

3. Skład Rady Kobiet zatwierdza Rada Miejska w Grójcu na podstawie zgłoszonych kandydatur. 
Kandydatki oceniane będą według następujących kryteriów: 

a) Dotychczasowa działalność społeczna lub zawodowa na rzecz kobiet lub grup wykluczonych, 

b) Zaangażowanie w inicjatywy lokalne na terenie Gminy Grójec, 

c) Potencjał do wnoszenia nowych propozycji i inicjatyw wspierających rozwój gminy, w szczególności 
w kontekście równouprawnienia oraz integracji kobiet w życie społeczne i gospodarcze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E6F1E16-B93D-47AE-9B6D-A797668AF8D2. Projekt Strona 1



4. Ostateczny skład Rady Kobiet, w liczbie nie większej niż 15 osób, zatwierdza Rada Miejska w Grójcu, 
z uwzględnieniem różnorodności środowisk reprezentowanych przez kandydatki, takich jak organizacje 
pozarządowe, instytucje publiczne oraz aktywistki społeczne. 

§ 5. Rada Kobiet jest organem doradczym, który działa społecznie i nie otrzymuje wynagrodzenia za swoją 
działalność. 

§ 6. Zadania Rady Kobiet: 

1. Opiniowanie i doradztwo w sprawach związanych z równouprawnieniem i problematyką społeczną 
dotyczącą kobiet. 

2. Organizowanie i wspieranie wydarzeń, warsztatów oraz kampanii informacyjnych dotyczących praw 
kobiet. 

3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami samorządowymi oraz innymi organami w celu 
realizacji działań na rzecz kobiet. 

4. Przedstawianie Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Grójca opinii i rekomendacji dotyczących polityk 
lokalnych w zakresie równości, rozwoju oraz spraw istotnych dla kobiet. 

5. Inicjowanie konsultacji społecznych w sprawach szczególnie istotnych dla kobiet w Gminie Grójec oraz 
rekomendowanie takich konsultacji Radzie Miejskiej i Burmistrzowi Grójca. 

§ 7. Obsługę administracyjną Rady Kobiet zapewnia Urząd Gminy Grójec, obejmując wsparcie 
organizacyjne, logistyczne oraz techniczne niezbędne do realizacji zadań Rady. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E6F1E16-B93D-47AE-9B6D-A797668AF8D2. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Inicjatywa powołania Rady Kobiet w Gminie Grójec wynika z potrzeby zapewnienia równości płci 
i wzmocnienia roli kobiet w życiu publicznym, społecznym oraz gospodarczym naszej gminy. Według 
dostępnych danych demograficznych, na 100 mężczyzn w Gminie Grójec przypada 109 kobiet, jednakże ich 
udział w Radzie Gminy wynosi jedynie 29%. Brak reprezentacji kobiecej perspektywy w podejmowanych 
decyzjach oznacza, że głos ponad połowy mieszkańców nie jest dostatecznie uwzględniany. 

Słuchanie głosu mieszkańców to podstawowy element demokratycznego funkcjonowania każdej wspólnoty. 
Szczególnie istotne jest, aby największa mniejszość w naszej gminie — kobiety — miały możliwość wyrażania 
swojego zdania w sprawach, które bezpośrednio ich dotyczą. Rada Kobiet stanie się platformą, która pozwoli 
na lepsze zrozumienie potrzeb i oczekiwań tej grupy społecznej oraz zapewni, że głos kobiet będzie 
uwzględniany w procesie podejmowania decyzji na szczeblu lokalnym. 

Rada Kobiet stanie się również forum wymiany opinii, propozycji oraz inicjatyw, które będą przyczyniały 
się do poprawy jakości życia kobiet w Gminie Grójec oraz wspierały promowanie ich praw. Dzięki temu głos 
kobiet będzie bardziej słyszalny w sprawach dotyczących rozwoju gminy, od projektów społecznych po 
decyzje gospodarcze. 

W trosce o równość płci oraz zapewnienie właściwej reprezentacji kobiet w procesach decyzyjnych 
w Gminie Grójec, uwzględniając potrzebę wzmacniania roli kobiet w życiu publicznym, społecznym 
i gospodarczym, Rada Miejska w Grójcu, działając na podstawie poniższych przepisów, powołuje Radę Kobiet 
jako organ doradczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E6F1E16-B93D-47AE-9B6D-A797668AF8D2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


